
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE, DE LA BIODIVERSITÉ, 
DE LA FORÊT, DE LA MER ET DE LA PÊCHE 

Arrêté du 14 mai 2025 modifiant l’arrêté du 26 mars 2025 précisant les conditions d’exercice de la 
pêche de loisir réalisant des captures de thon rouge (Thunnus thynnus) dans le cadre du plan 
pluriannuel de gestion du thon rouge dans l’Atlantique Est et la Méditerranée pour l’année 2025 

NOR : TECM2513218A 

Publics concernés : personnes morales, personnes physiques, services déconcentrés, établissement national des 
produits de l’agriculture et de la mer. 

Objet : modification des conditions d’exercice de la pêche de loisir réalisant des captures de thon rouge 
(Thunnus thynnus) dans le cadre du plan pluriannuel de gestion du thon rouge dans l’Atlantique Est et la 
Méditerranée afin d’intégrer la flexibilité interannuelle. 

Entrée en vigueur : le lendemain de la publication. 

Application : le présent arrêté est un texte autonome. 

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche, 

Vu la recommandation no 24-05 amendant la recommandation 22-08 de la Commission internationale pour la 
conservation des thonidés de l’Atlantique (ICCAT) établissant un plan pluriannuel de gestion du thon rouge dans 
l’Atlantique Est et la mer Méditerranée ; 

Vu le règlement d’exécution (UE) no 404/2011 de la Commission du 8 avril 2011 portant modalités d’application 
du règlement (CE) no 1224/2009 du Conseil instituant un régime communautaire de contrôle afin d’assurer le 
respect des règles de la politique commune de la pêche ; 

Vu le règlement (UE) 2023/2053 du Parlement européen et du Conseil du 13 septembre 2023 établissant un plan 
pluriannuel de gestion du thon rouge dans l’Atlantique Est et la Méditerranée, modifiant les règlements (CE) 
no 1936/2001, (UE) 2017/2107 et (UE) 2019/833 et abrogeant le règlement (UE) 2016/1627 ; 

Vu le règlement (CE) no 1224/2009 modifié du Conseil du 20 novembre 2009 instituant un régime 
communautaire de contrôle afin d’assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ; 

Vu le code rural et de la pêche maritime ; 

Vu le code du sport, notamment son article L. 212-1 ; 

Vu le décret no 84-810 du 30 août 1984 relatif à la sauvegarde de la vie humaine en mer, à la prévention de la 
pollution, à la sûreté et à la certification sociale des navires ; 

Vu l’arrêté du 26 octobre 2012 déterminant la taille minimale ou le poids minimal de capture des poissons et 
autres organismes marins (pour une espèce donnée ou pour une zone géographique donnée) effectuée dans le cadre 
de la pêche maritime de loisir ; 

Vu l’arrêté du 20 février 2025 établissant les modalités de répartition du quota de thon rouge (Thunnus thynnus) 
de l’océan Atlantique à l’est de la longitude 45° O et la Méditerranée accordé à la France pour l’année 2025 ; 

Vu l’arrêté du 26 mars 2025 précisant les conditions d’exercice de la pêche de loisir réalisant des captures de 
thon rouge (Thunnus thynnus) dans le cadre du plan pluriannuel de gestion du thon rouge dans l’Atlantique Est et la 
Méditerranée pour l’année 2025 ; 

Vu l’arrêté du 2 mai 2025 modifiant l’arrêté du 20 février 2025 établissant les modalités de répartition du quota 
de thon rouge (Thunnus thynnus) de l’océan Atlantique à l’est de la longitude 45° O et la Méditerranée accordé à la 
France pour l’année 2025, 

18 mai 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 67 



Arrête : 
Art. 1er. – L’annexe 2 de l’arrêté du 26 mars 2025 précisant les conditions d’exercice de la pêche de loisir 

réalisant des captures de thon rouge (Thunnus thynnus) dans le cadre du plan pluriannuel de gestion du thon rouge 
dans l’Atlantique Est et la Méditerranée pour l’année 2025 est remplacée par les dispositions suivantes : 

« ANNEXE 2 

« RÉPARTITION DES SOUS-QUOTAS POUR LA CAMPAGNE  
DE PÊCHE DE LOISIR DU THON ROUGE EN 2025 

« Le quota français de thon rouge alloué à la pêche de loisir pour l’année 2025 s’élève à 70,8 tonnes. 

« Il est réparti comme suit : 
« – Confédération “Mer et Liberté” : 64,745 tonnes ; 
« – Collectif des opérateurs et marins professionnels azuréens (COMPA) : 3,623 tonnes ; 
« – Fédération nautique de pêche sportive en apnée (FFPSA) : 0,410 tonnes ; 
« – Hors fédérations : 2,020 tonnes. » 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 14 mai 2025. 

Pour la ministre et par délégation : 
La cheffe du service pêche maritime  

et aquaculture durables, 
A. DARPEIX VAN TONGEREN  

18 mai 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 67 


	16-Arrêté du 14 mai 2025 modifiant l’arrêté du 26 mars 2025 précisant les conditions d’exercice de la pêche de loisir réalisant des captures de thon rouge (Thunnus thynnus) dans le cadre du plan pluriannuel de gestion du thon rouge dans l’Atlantique Est et la Méditerranée pour l’année 2025

